
ZARZĄDZENIE NR ORG.0050.1169.2024 
WÓJTA GMINY GORZYCE 

z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przygotowania, realizacji oraz udziału Gminy Gorzyce w powiatowym treningu systemu 
stałego dyżuru „VIKTORIA 2024” 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), w związku z § 11 pkt 1 zarządzenia nr 459/22 Wojewody Śląskiego z dnia 28 grudnia 
2022 r. w sprawie ustalenia zasad organizacji, realizacji i finansowania ćwiczeń obronnych oraz § 
7 ust. 1 zarządzenia nr 14/2024 Starosty Wodzisławskiego z dnia 15 lutego 2024 r. w sprawie przygotowania 
i realizacji powiatowego treningu systemu stałego dyżuru „VIKTORIA 2024”, zarządzam co następuje: 

§ 1. Skróty i definicje użyte w zarządzeniu: 

1) gmina – Gmina Gorzyce 

2) KSB – pracownik ds. obronnych w Urzędzie Gminy Gorzyce, 

3) SD – Stały Dyżur, 

4) trening – powiatowy trening systemu stałego dyżuru o kryptonimie „VIKTORIA 2024”, 

5) Wójt – Wójt Gminy Gorzyce. 

§ 2. 1. Polecam podjęcie działań  organizacyjnych mających na celu sprawne przygotowanie 
i przeprowadzenie treningu na szczeblu gminy.  

2. Głównym organizatorem treningu jest Starosta Wodzisławski. 

3. Współorganizatorem treningu na obszarze gminy jest Wójt. 

§ 3. 1. Trening odbędzie się w dniu 24 kwietnia 2024 r., w głównej siedzibie Urzędu Gminy Gorzyce, 
mieszczącej się w Gorzycach przy ul. Kościelnej 15 w godzinach pracy urzędu.  

2. Trening zostanie przeprowadzony w formie stacjonarnej, dwuszczeblowej. 

§ 4. 1. Tematem treningu będzie „uruchomienie i funkcjonowanie systemu stałego dyżuru w powiecie 
wodzisławskim”.  

2. Podstawowe cele przeprowadzenia treningu na szczeblu gminy to: 

1) sprawdzenie gotowości do uruchomienia systemu SD w gminie, 

2) praktyczne przetrenowanie procedur uruchamiania SD, 

3) doskonalenie działania SD, 

4) sprawdzenie sprawności systemów łączności i informatyki, wykorzystywanych na potrzeby SD, 

5) sprawdzenie przygotowania obsady SD do praktycznego działania. 

§ 5. W skład zespołu kierowania treningiem na szczeblu gminy wejdą: 

1) Wójt jako organ oceniający, obserwator i główny organ ćwiczący, 

2) Z-ca Wójta jako organ ćwiczący w przypadku absencji Wójta, 

3) KSB jako koordynator przedsięwzięcia. 

§ 6. Szczegółowe informacje dot. treningu zostaną zamieszczone w gminnym planie treningu, który 
zostanie opracowany przez KSB i zatwierdzony przez Wójta przed dniem treningu. 

§ 7. 1. Wydatki i koszty związane z przygotowaniem, organizacją i przeprowadzeniem treningu, ponoszone 
są w ramach rozdziału 75212 „Pozostałe wydatki obronne".  

Id: 0E62FC67-F724-4911-84E6-9E40717F085F. Przyjęty Strona 1



2. Wydatki i koszty, o których mowa w ust. 1, zostaną pokryte z części budżetu państwa, której 
dysponentem jest Wojewoda Śląski, jeżeli zostaną poniesione zgodnie z zasadami ustalonymi w zaleceniach 
Wojewody Śląskiego nr ZKV.657.2.2024. 

§ 8. Za przygotowanie i przeprowadzenie treningu na szczeblu gminy odpowiada KSB. 

§ 9. Termin wskazany w § 3 ust. 1 może ulec zmianie. 

§ 10. Wykonanie zarządzenia powierzam st. specjaliście do spraw obronnych, zarządzania kryzysowego 
i ochrony p. poż. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Gorzyce 
 
 

Daniel Jakubczyk 

 

Id: 0E62FC67-F724-4911-84E6-9E40717F085F. Przyjęty Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR ORG.0050.1169.2024 WÓJTA GMINY GORZYCE z dnia 22 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2
	pkt 5 w § 4 ust. 2


	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


